
1 
 

 
                                                                                          

                                                                                  
PROGRAM RADA 

OPĆINSKOG VIJEĆA NOVO SARAJEVO 
za 2016. godinu 

 
 
 
 

Program rada Općinskog vijeća obuhvata zadatke za 2016. godinu, koji se u najvećem broju odnose 
na obaveze iz oblasti društveno-ekonomskog i političkog sistema. 
Programom su utvrđena dva dijela: 
- tematsko-analitički dio i 
- normativni dio. 
Vijeće će razmatrati u ovom periodu i određena pitanja i davati mišljenja i sugestije Gradskom vijeću 
Grada Sarajeva, Skupštini Kantona Sarajevo i Parlamentu Federacije BiH za koja građani iskažu 
interes, kad se ta pitanja odnose na stambenu oblast, obrazovanje, zdravstvo, komunalnu higijenu i 
akta koja ti organi dostave na razmatranje Općinskom vijeću. 
Pored navedenih tema u Programu rada, Općinsko vijeće će razmatrati i druga pitanja koja nije 
moguće planirati ovim Programom, kao što  su poslovi i zadaci vezani za izbor, imenovanja i 
razrješenja, donošenje akata, donošenje rješenja o izuzimanju zemljišta i donošenje drugih 
normativnih akata. Predloženi dokument predstavlja osnovu za programiranje rada Općinskog vijeća 
u narednom periodu, a sadrži ukupno 79 tema, od čega 47 u Tematsko-analitičkom, a 32 u 
Normativnom dijelu. 

 
 
Sarajevo, 30. decembar 2015. godine 
 
 
 



2 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 51/09), člana 22. Zakona o 
lokalnoj samoupravi Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 22/2000), člana 19./stav 1./alineja 35. Statuta Općine Novo 
Sarajevo (“Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 35/10) i  članova 64. - 70.  Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo - prečišćeni tekst 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 37/13), Općinsko vijeće Novo Sarajevo,  na  36. sjednici održanoj dana  30.12.2015. godine, donijelo je 
                              
                                          

P R O G R A M    R A D A 
OPĆINSKOG VIJEĆA NOVO SARAJEVO ZA 2016. GODINU 

U V O D 
 
U skladu sa pravima i obavezama predviđenim Ustavom, zakonima, Statutom Općine Novo Sarajevo (u daljem tekstu: Statut) i Poslovnikom 
Općinskog vijeća Novo Sarajevo, (u daljem tekstu: Poslovnik), Općinsko vijeće Novo Sarajevo (u daljem tekstu: Vijeće - u svim oblicima) utvrđuje 
Program rada za period januar - decembar 2016. godine. 
 
Ovim Programom rada, Vijeće utvrđuje svoje poslove i zadatke, način izvršavanja, ciljeve, aktivnosti i djelovanja, u skladu sa nadležnostima i 
djelokrugom poslova i zadataka predviđenih u Ustavu, Zakonu, Statutu i Poslovniku Vijeća. Vijeće će aktivnost usmjeriti na aktuelna pitanja koja su od 
zajedničkog interesa za građane Općine Novo Sarajevo (u daljem tekstu: Općina - u svim oblicima), Grada, Kantona Sarajevo, Federacije BiH i 
Države BiH. 
 
Nadležnost Vijeća zasniva se na odredbama člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/06 i 51/09) i člana 19./stav 1./alineja 35. Statuta Općine Novo Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo”, broj: 35/10) i odredbama iz članova  
64.-70. Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo-prečiščeni tekst ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 37/13). 
 
U skladu sa odredbama članova 64.-70. Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo, propisano je da Vijeće donosi Program rada za narednu 
kalendarsku godinu, u pravilu do kraja tekuće godine. 
 
Program rada Vijeća čine  teme i sadržaji koje Vijeće planira da razmatra. Programom rada Vijeća utvrđuju se poslovi i zadaci Vijeća, njihov osnovni 
sadržaj i način izvršenja, nosioci poslova i zadataka, pitanja koja se stavljaju na javnu raspravu i rokovi za njihovo razmatranje. 

 
Pored zadataka iz nadležnosti Vijeća, ovim Programom će biti obuhvaćene teme o aktuelnim životnim pitanjima građana, koja su u nadležnosti drugih 
institucija i viših nivoa vlasti. Posebno će se razmatrati pitanja iz stambene oblasti, prostornog planiranja, obrazovanja, kulture, sporta, komunalne 
higijene, zaštite okoliša, te druga važna pitanja. 
 



3 
 

Općinsko vijeće će razmatrati pitanja, kao što su izbor i imenovanja, donošenje određenih akata i rješenja iz oblasti prostornog uređenja, imovinsko-
pravne oblasti, kao i akata koje predloži Općinski načelnik, uz usaglašavanje Statuta Općine i Poslovnika Općinskog vijeća sa zakonskim propisima. 
 
Program rada bit će otvoren i za druga pitanja i inicijative, koje se budu nametale svakodnevnom praksom i potrebama za njihovo razmatranje. 
 
Zacrtani programski zadaci iz uvodnog dijela bit će operacionalizirani posebnim Operativnim planom rada Vijeća za 2016. godinu sa rokovima 
razmatranja i nosiocima izvršenja. 
  
Radna tijela Općinskog vijeća, pri utvrđivanju svojih obaveza i zadataka, obavezno će se pridržavati Programa rada Vijeća. 
 
Stalna radna tijela Vijeća će, u skladu sa ovim Programom i nadležnostima utvrđenim Statutom Općine i Poslovnikom Vijeća, razmatrati materijale 
pripremljene za Vijeće, a prema potrebi će sami za Vijeće pripremati određene materijale iz  nadležnosti ili na zahtjev Vijeća. 
        
Vijeće će redovno tražiti od Općinskog načelnika i njegovih službi da podnose izvještaje i informacije o stanju i problematici koju treba da razmotri 
Vijeće, da blagovremeno predlože odgovarajuće odluke, zaključke i rješenja, koji će se razmatrati na sjednicama Vijeća. 
 
Pored pitanja predviđenih ovim Programom, Općinski načelnik će iz svoje nadležnosti, dostavljati i druge prijedloge, odluke, zaključke i rješenja koja 
treba da razmatra Vijeće. Vijeće će, po ukazanoj potrebi, tražiti od Općinskog načelnika da dostavi materijale koje je u interesu Općine i građana 
potrebno staviti na  dnevni red Vijeća. 
 
Kolegij Vijeća će redovno razmatrati realizaciju zacrtanih programskih zadataka, kao i ukazanih potreba za novim temama i predlagati ih na 
razmatranje Vijeću. 
 
Sva radna tijela Općinskog vijeća dužna su uskladiti svoj rad sa Programom rada Općinskog vijeća, sa preciznim aktivnostima. 
 
Općinsko vijeće će razmatrati i druga pitanja, koja nisu predviđena ovim Programom rada, a za njihovim razmatranjem se ukaže potreba. 
 
Općinsko vijeće će, u skladu sa ovim Programom i nadležnostima utvrđenim Statutom Općine i Poslovnikom Vijeća, razmatrati pitanja iz oblasti, kako 
slijedi: 
 

• Zaštita ljudskih prava; 
• Privreda i finansije; 
• Poslovi prostornog uređenja, urbanizma, geodetski, imovinsko – pravni poslovi i katastar nekretnina; 
• Stambeno – komunalni poslovi, poslovi obnove, razvoja i zaštite okoliša; 



4 
 

• Boračko – invalidska zaštita; 
• Poslovi opće uprave i mjesne zajednice; 
• Poslovi socijalnog rada, zdravstva, izbjeglica, raseljenih lica; 
• Poslovi društvene djelatnosti (obrazovanje, kultura, sport, omladinske i nevladine organizacije); 
• Poslovi iz nadležnosti pravobranilaštva/pravobraniteljstva; 
• Oblast civilne zaštite; 
• Oblast ostvarivanja zakonitosti u radu; 
• Kodeks ponašanja; 
• Zdravstvena zaštita; 
• Informisanje; 
• Saradnja sa drugim općinama i međunarodna saradnja; 
• Druga pitanja za kojima se ukaže potreba. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

P R O G R A M   R A D A 
OPĆINSKOG VIJEĆA NOVO SARAJEVO za 2016. godinu 

 
T E M A T S K O   A N A L I T I Č K I  D I O  

 
 
 
Br. TEMA 

 
PREDLAGAČ REALIZACIJA 

1. Informacija i razmatranje opće sigurnosne situacije na području poćine Novo Sarajevo, 
posebnim osvrtom na sigurnost i bezbijednost građana, za period oktobar-decembar 2015. 
godine 

 
II Policijska uprava 

 
januar 

2. Informacija o funkcionisanju javnog gradskog saobraćaja na području općine Novo Sarajevo 
za 2015. godinu 
 

 
KJKP „GRAS“ 

 
januar 

3. Informacija o stanju snabdijevanja prirodnim gasom na području općine Novo sarajevo KJKP „Sarajevogas“ januar 
 

4. Informacija o stanju snabdijevanja električnom energijom na području općine Novo sarajevo  
 

JP „Elektroprivreda“ d.d. 
Sarajevo – „Elektrodistribucija“ 

januar 

5. Izvještaj o radu organa mjesnih zajednica na području općine Novo Sarajevo za 2015. 
godinu 
 

Komisija za odnose sa mjesnim 
zajednicama i javna riznanja 

 
februar 

6. Informacija Službe za zapošljavanje Kantona Sarajevo o stanju nezaposlenosti na području 
općine Novo Sarajevo za 2015. godinu 
 

Služba za zapošljavanje 
Kantona Sarajevo 

 
februar 

7. Informacija o izgradnji Južne longitudinale i prijedlog regulacije saobraćaja na priključnim 
saobraćajnicama u mjesnim zajednicama „Kovačići“, „Grbavica I“ i „Grbavica II“ 
 

Ministarstvo saobraćaja - 
Direkcija za ceste Kantona 

Sarajevo 

 
februar 

8. Izvještaj o radu Općinskog vijeća Novo Sarajevo, njegovih radnih tijela i Stručne službe za 
poslove Općinskog vijeća, za period januar-decembar 2015. godine 
 

 
Kolegij Općinskog vijeća 

 
mart 

9. Izvještaj Općinskog načelnika o radu Jedinstvenog općinskog organa uprave i stručnih 
službi Općine Novo Sarajevo, za period januar-decembar 2015. godine 

Općinski načelnik mart 



6 
 

10. Izvještaj o rješavanju upravnih predmeta u organu uprave Općine Novo Sarajevo, za period 
januar-decembar 2015. godine 
 

 
Općinski načelnik 

 
mart 

11. Izvještaj o radu vijećnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo delegiranih u Gradsko vijeće 
Grada Sarajeva za 2015. godinu 
 

 
Vijećnici/ce u Gradskom vijeću 

 
mart 

12. Izvještaj o radu, aktivnostima i programima udruženja građana koja okupljaju boračku 
kategoriju za 2015. godinu 
 

Komisija za statusna pitanja 
boraca 

 
mart 

13. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva, za period januar-decembar 2015. godine Općinsko pravobranilaštvo mart 
 

14. Informacija o radu Službe socijalne zaštite za područje općine Novo Sarajevo za 2015. 
godinu 
 

Služba socijalne zaštite 
Kantona Sarajevo 

 
mart 

 
15. Informacija o primjeni Zakona o zajedničkom održavanju zgrade i upravljanju zgradom na 

području općine Novo Sarajevo 
 

Ministaratvo prostornog 
uređenja, građenja i zaštite 

okoliša  

 
mart 

16. Izvještaj o provođenju Odluke o uvjetima i načinu postavljanja i održavanja naziva firmi, 
reklama i drugih sadržaja na građevinama i fasadama i uređenju fasada na području općine 
Novo Sarajevo za 2015. godinu 
 

 
Općinski načelnik 

 
april 

17. Izvještaj o naplati naknade za korištenje javnih površina za 2015. godinu Općinski načelnik april 
 

18. Izvještaj o radu JU „Međunarodni centar za djecu i omladinu“ Novo Sarajevo za 2015. 
godinu 
 

JU „Međunarodni centar za 
djecu i omladinu“ 
 Novo Sarajevo 

 
april 

19. Informacija o radu Crvenog križa Novo Sarajevo za 2015. godinu i Programa rada za 2016. 
godinu 
 

 
Crveni križ Novo Sarajevo 

 
april 

 
20. 

 
Informacija i razmatranje opće sigurnosne situacije na području poćine Novo Sarajevo, 
posebnim osvrtom na sigurnost i bezbijednost građana, za period januar-mart 2016. godine 
 

 
II Policijska uprava 

 
april 



7 
 

21. Informacija o provedi Plana zaštite od požara za područje općine Novo Sarajevo 
 

Općinski načelnik maj 

22. Infromacija o stanju javnih zelenih površina 
 

KJKP „Park“ maj 
 

23. Informacija o stanju komunalne higijene na području općine Novo Sarajevo, sa posebnim 
osvrtom na stanje o mjesnim zajednicama, uz prijedlog mjera za poboljšanje 
 

 
KJKP „Rad“ 

 
maj 

 
24. 

 
Tematska sjednica: Razmatranje stanja komunalne infrastrukture, sa prijedlozima mjera za  
                                  poboljšanje iste po mjesnim zajednicama 
 

Davaoci komunalnih usluga (u 
zavisnosti od usluge) i  

Općinski načelnik (preko 
nadležne službe)  

 
maj 

25. Informacija o poduzetim aktivnostima na provođenju preporuka Ureda za reviziju institucija u 
Federaciji BIH 
 

 
Općinski načelnik 

 
juni 

26. Informacija o položaju i stanju svih boračkih kategorija, sa posebnim osvrtom na statusna 
pitanja boraca 
 

Komisija za statusna pitanja 
boraca 

 
juni 

27. Informacija o stanju klizišta na području općine Novo Sarajevo, sa prijedlogom mjera za 
sanaciju istih 
 

Zavod za izgradnju  
Kantona Sarajevo 

 
juni 

28. Infromacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite na području općine 
Novo Sarajevo 
 

JU „Dom zdravlja“  
Kantona Sarajevo 

 
juni 

29. Tematska sjednica: Stanje klizišta na području općine Novo Sarajevo, sa prijedlogom  
                                  mjera za sanaciju istih 
  

Zavod za izgradnju 
 Kantona Sarajevo 

 
juni 

30. Informacija o ostvarivanju prava korisnika ličnih i orodičnih invalidnina, ratnih vojnih invalida 
100% I grupe (paraplegičara) i korisnika tuđe njege i pomoći na području općine Novo 
Sarajevo 
 

 
Općinski načelnik 

 
juli 

 

31. Informacija o primjeni Zakona o zajedničkom održavanju zgrade i upravljanju zgradom na 
području općine Novo Sarajevo 
 

Ministaratvo prostornog 
uređenja, građenja i zaštite 

okoliša 

 
juli 



8 
 

32. Informacija o stanju spomen-obilježja NOR 1941.-1945. godine i spomenika odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992.-1995. godine, sa prijedlogom mjera za prevazilaženje sadašnjeg 
stanja 
 

Kantonalni Zavod za zaštitu 
kulturno-historijskog i prirodnog 

naslijeđa Sarajevo i 
Fond memorijala 

 
juli 

33. 
 

Informacija i razmatranje opće sigurnosne situacije na području poćine Novo Sarajevo, 
posebnim osvrtom na sigurnost i bezbijednost građana, za period april-juni 2016. godine 
 

 
II Policijska uprava 

 
juli 

34. Izvještaj o stanju stambenog fonda Općine Novo Sarajevo 
 

Općinski načelnik septembar 

35. Informacija o izvršenju Budžeta Općine Novo Sarajevo, za period januar-juni 2016. godine 
 

Općinski načelnik septembar 

36. Izvještaj o stanju u oblasti gazdovanja poslovnim prostorima Općine Novo Sarajevo Općinski načelnik septembar 
 

37. Informacija o izgradnji i funkcionisanju sistema zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih 
nesreća na području općine Novo Sarajevo 
 

 
Općinski načelnik 

 
septembar 

38. Infromacija o stanju priprema za sezonu grijanja za objekte kolektivnog stanovanja 
 

KJKP „Toplane“ septembar 

39. Informacija KJKP „Vodovod i Kanalizacija“ o stanju vodovodne mreže i snabdijevanju 
vodom za područje općine Novo Sarajevo 
 

 
KJKP „Vodovod i Kanalizacija“ 

 
oktobar 

40. Informacija i razmatranje opće sigurnosne situacije na području poćine Novo Sarajevo, 
posebnim osvrtom na sigurnost i bezbijednost građana, za period juli-septembar 2016. 
godine 
 

 
II Policijska uprava 

 
oktobar 

41. Informacija o radu osnovnih škola na području općine Novo Sarajevo 
 

Općinski načelnik novembar 

42. Izvještaj o stanju u oblasti upravljanja i održavanja lokalnih cesta na području Općine 
Sarajevo za 2015. godinu 
 

 
Općinski načelnik 

 
novembar 

43. Informacija o primjeni Zakona o zajedničkom održavanju zgrade i upravljanju zgradom na 
području općine Novo Sarajevo 

Ministaratvo prostornog 
uređenja, građenja i zaštite 

okoliša 

 
novembar 



9 
 

45. Informacija o stanju u oblasti kulture, sporta, omladinskih i nevladinih organizacija na 
području općine Novo Sarajevo 
 

 
Općinski načelnik 

 
decembar 

46. Informacija o stanju planske dokumentacije za područje općine Novo Sarajevo Općinski načelnik decembar 
 

47. Informacija o položaju i stanju svih boračkih kategorija, sa posebnim osvrtom na statusna 
pitanja boraca 
 

Komisija za statusna pitanja 
boraca 

 
decembar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

N O R M A T I V N I   D I O 
 
 

Br. TEMA 
 

PREDLAGAČ REALIZACIJA 
 

1. Prijedlog Odluke o imenovanju Organizacionog odbora za obilježavanje Dana Općine – 
16.maj 2016. godine 

Komisija za izbor i menovanja i 
mandatsko-imunitetska pitanja 

 
januar 

 
2. Plan korištenja javnih površina na području općine Novo Sarajevo Općinski načelnik 

 
januar 

 
3. Prijedlog Cjenovnika o visini naknade za postavljanje naziva firmi, reklama i drugih sadržaja 

na građevinama i fasadama na području općine Novo Sarajevo za 2016. godinu 
 

Općinski načelnik 
 

januar 
 

4. Prijedlog Protokola o obilježavanju značajnih događaja, datuma i ličnosti odbrambeno-
oslobodilačkog rata 1992.-1995. godine i NOR-a 1941.-1945. godine za Općinu Novo 
Sarajevo 
 

 
Komisija za statusna pitanja 

boraca 

 
februar 

5. Prijedlog Programa rada Općinskog načelnika i Jedinstvenog općinskog organa uprave i 
stručnih službi Općine Novo Sarajevo za 2016. godinu 
 

 
Općinski načelnik 

 
mart 

 
6. 

 
Prijedlog Programa obilježavanja Dana Općine – 16. maj 2016. godine 

Komisija za odnose sa mjesnim 
zajednicama i  

javna priznanja 

 
mart 

7. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Novo Sarajevo 
 

Komisija za statut i propise mart 

8. Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne građevinske cijene 1 m2

 

 korisne stambene 
površine iz prethodne 2015. godine 

Općinski načelnik april 

9. Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine naknade za pogodnosti dodjeljenog gradskog 
građevinskog zemljišta za 2016. godinu 
 

 
Općinski načelnik 

 
april 

10. Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine naknade za preuzeto i eksproprisano gradsko 
građevinsko zemljište u 2016. godini 

Općinski načelnik april 



11 
 

 
11. 

 
Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Općine Novo Sarajevo za 2015. godinu 

Komisija za odnose sa mjesnim 
zajednicama i  

javna priznanja 

 
april 

 
12. Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2015. godinu – Završni račun 

 
Općinski načelnik april 

13. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2016. godinu 
– Rebalans Budžeta 
 

 
Općinski načelnik 

 
maj 

14. Nacrt Plana razvoja i održavanja lokalnih cesta za period od 10 godina Općinski načelnik maj 
 

15. Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo Komisija za statut i propise maj 
 

16. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Novo Sarajevo 
 

Komisija za statut i propise juni 

17. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Pravilnika o stipendijama 
 

Općinski načelnik juli 

18. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo 
 

Komisija za statut i propise juli 

19. Nacrt Plana razvoja i održavanja lokalnih cesta za period od 4 godine 
 

Općinski načelnik septembar 

20. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta mjesnih zajednica Općine Novo Sarajevo 
 

Komisija za statut i propise  septembar 

21. Nacrt Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Općinski načelnik oktobar 

22. Nacrt Odluke o izvršenju Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Općinski načelnik oktobar 

 
23. 

 
Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Predsjedavajući, zamjenici 
predsjedavajućeg i sekretar 

Općinskog vijeća 

 
oktobar 

24. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Kolegij Općinskog vijeća decembar 

25. Prijedlog Programa održavanja lokalnih i nekategorisanih cesta na području općine Novo 
Sarajevo za 2017. godinu 

Općinski načelnik decembar 



12 
 

26. Program razvoja zaštite i spašavanja za period od 5 godina 
 

Općinski načelnik decembar 

27. Prijedlog Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Općinski načelnik decembar 

28. Prijedlog Odluke o izvršenju Budžeta Općine Novo Sarajevo za 2017. godinu 
 

Općinski načelnik decembar 

29. Prijedlog Odluke o privremenom finansiranju budžetskih potreba Općine Novo Sarajevo,  
za period januar-mart 2017. godine (eventualno) 
 

 
Općinski načelnik 

 
decembar 

30. Prijedlozi Odluka 
 

Općinski načelnik po potrebi 

31. Prijedlozi Rješenja o preuzimanju i dodjeli gradskog građevinskog zemljišta i punda ranijih 
vlasnika za kupovinu građevinskog zemljišta, po pravu preče kupnje 
 

 
Općinski načelnik 

 
po potrebi 

32. Usaglašavanje programskih aktivnosti Općinskog načelnika i Općinskog vijeća Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik   

po potrebi 

 
Predviđeno je donošenje odluka i drugih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća, a na prijedlog Općinskog načelnika, prema Programu rada službi za upravu 
izvršne vlasti u njihovoj tekućoj djelatnosti, akata koje budu donosili nadležni organi Kantona i Grada, kao i drugih ovlaštenih predlagača u skladu sa članom 
132. Poslovnika Općinskog vijeća Novo Sarajevo. 

PRIPREMA MATERIJALA 
Obrađivači planiranih tema treba redovno da prate stanje u pojedinim oblastima iz nadležnosti Općine (Općinski načelnik i Općinsko vijeće) i da 
blagovremeno pripreme potrebne materijale u kojima treba predočiti sva relevantna pitanja, uključujući i zaključna razmatranja. 
Pripremljene materijale predlagač je obavezan dostaviti Stručnoj službi za poslove Općinskog vijeća, najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Vijeća, na 
kojoj je planirano razmatranje određenog pitanja, kako bi Služba mogla, u roku predviđenim Poslovnikom Općinskog vijeća, dostaviti materijal vijećnicima. 
U pripremi propisa i akata, mora se ispoštovati utvrđeni postupak uz obavezno obrazloženje, koje treba da sadrži pravni osnov, razloge donošenja, načela za 
uređenje odnosa u konkretnoj oblasti, finansijska i druga sredstva potrebna za njegovo provođenje, kao i način njihovog obezbjeđenja. 
Vijeće će, po potrebi, dopunjavati Program rada i razmatrati i pitanja koja nisu predviđena ovim Programom, ukoliko se ukaže potreba za njihovim 
razmatranjem.  
 Predsjedavajući 
Broj: 01-05-957/15                                                                                                                                                             Općinskog vijeća Novo Sarajevo                                      
Sarajevo, 30.12.2015. godine                                                                                                                                                       Dr. Igor Gavrić
                                                                            


	Program rada Općinskog vijeća obuhvata zadatke za 2016. godinu, koji se u najvećem broju odnose na obaveze iz oblasti društveno-ekonomskog i političkog sistema.
	U V O D
	PRIPREMA MATERIJALA

